
 

 
 

LICEI 
RIONERO 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto di Istruzione Superiore 

Giustino Fortunato 
 

Liceo Artistico - Liceo Classico - Liceo delle Scienze Umane - Liceo Scientifico 
Via Monticchio, 125 - 85028 RIONERO IN VULTURE (PZ) - Tel. 0972720343  
Codice meccanografico: PZIS002003 - Codice Fiscale 85000790767  

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFMIJ9  
www.liceirionero.edu. it  - pzis002003@istruzione.it  - pzis002003@pec.istruzione.it  

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

All’Unità di missione PNRR 

ALL’Albo      

Al Sito Web   

   AL DSGA 

Al Consiglio d’Istituto 

Agli Atti 
 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1-Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - 

Next Generation Labs – Ambienti di apprendimento innovativi. 

Titolo del Progetto: LABoratori di idee 

Codice Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-22823 

CUP: C64D22003580006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell’ambito dell’Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTO l’Allegato 2 al sopra citato decreto da cui risulta che a questa Istituzione Scolastica è stato assegnato 

un budget di € 124.044,57; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione n. 107624 del 21-12-22, contenente le istruzioni operative per 

l’attuazione dell’Investimento 3.2: “Scuola 4.0”; 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 3 del 08/02/2023; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°48209 del 18-03-2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 il 

http://www.liceirionero.it/
mailto:pzis002003@istruzione.it
mailto:pzis002003@pec.istruzione.it




 

 
 

LICEI 
RIONERO 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto di Istruzione Superiore 

Giustino Fortunato 
 

Liceo Artistico - Liceo Classico - Liceo delle Scienze Umane - Liceo Scientifico 
Via Monticchio, 125 - 85028 RIONERO IN VULTURE (PZ) - Tel. 0972720343  
Codice meccanografico: PZIS002003 - Codice Fiscale 85000790767  

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFMIJ9  
www.liceirionero.edu. it  - pzis002003@istruzione.it  - pzis002003@pec.istruzione.it  

 
 

 
 

finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle 

Università 

– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

Azione 2- Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro, pari a € 124.044,57; 

 

 

  DECRETA 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023 il seguente Progetto rientrante nell’ambito 

delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Accordo di 
Concessione 

Codice Identificativo 
Progetto 

Titolo Progetto CUP Importo 
Autorizzato 

AOOGABMI/0048209 del 

18/03/2023 

M4C1I3.2-2022-

962-P-22823 
LABoratori di 

idee 

 

 C64D22003580006 € 124.044,57 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 

– “Finanziamenti dall’Unione Europea” – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, istituendo la 

sottovoce “Next generation EU - PNRR” del Programma annuale; nelle SPESE – modello A Attività A3 

Didattica voce di destinazione 02 Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le 

professioni digitali del futuro D.M. 218/2022-PZIS002003 M4C1I3.2-2022-962-P-22823. 

 

 

Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 

Il presente Decreto sarà pubblicato all’albo e sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza https://www.liceirionero.edu.it/ e trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della 

variazione in bilancio effettuata. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Antonella Ruggeri 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

 

http://www.liceirionero.it/
mailto:pzis002003@istruzione.it
mailto:pzis002003@pec.istruzione.it
https://www.liceirionero.edu.it/

		2023-07-03T13:50:47+0200
	ANTONELLA RUGGERI




